Circa primum ob̄ in hūc
modū nūl̄ la mutatio feā in corp̄ figurato manēt ea
dē figura que p̄us in illo p̄ illā mutationez
v; vici trāfiguratio: s. mutatio feā in corp̄
xp̄i in illa appitio: qđ resplenduit facies e-
ius sicut sol fuit feā in corp̄ figurato. Tre-
māst eadē figura in eo corp̄ que p̄us erat
gō illa mutatio nō v; vici trāfiguratio. Be-
cūda rō apparitionis eſſet in corp̄ xp̄i ante re-
surrectionē i p̄ resurrectionē. Et tūc ob̄
sic. Sicut se h̄z corp̄ mortale ad pprietatem
mortale: ita se h̄z corp̄ glorioſū ad pprietatē
imortale. gō pprietary corpis mortalis. Ita se habet
corp̄ mortale ad pprietatē corpis glorioſū
Si gō p̄ resurrectionē corp̄ xp̄i glorioſū
fuit ostensū sub pprietary corpis mortalis
qđ sub palpabilitate. An resurrectionē vero
corp̄ ei⁹ mortale fuit ostensū sub pprietary
corpis glorioſū. Sed p̄ma ostensio que ē cor
poris glorioſū nō vñ trāfiguratio. gō similitē
nec ista ostensio que ē corporis mortalis: s. b
pprietary corpis glorioſū: v; vici trāfiguratio
illa: i qđ oueniat hec cōparatio patet ex. 17⁹.
Math. Trāfiguratio eſſet ante eos zc. Slo. Be-
de ostendit claritatē filez future imortalita-
ti: sicut p̄ in corp̄ imortali. ostendit discipul⁹
suis no mortalitatē: s. formā filez mortalita-
tē: nō enī corp̄ mortale subditū eſſet imortal-
itatē: imortale mortalitatē. ¶ Ad oppo-
ritū. i. Cor. 4⁹. hoc trāfiguratio in me i apollo.
Slo. in me i apollo figurā p̄posui. trāfig-
uratio igī nihil aliud eſſet qđ p̄positio figu-
re. Si gō xp̄s p̄posuit illā claritatē in figurā
glorie resurrecrois. ergo fuit pprio figure
in illa mutatione gō recte vñ trāfiguratio i

H

Math.17^o. Transfigurat^o est ite. Hlo. gloria future resurrectiois ostendit. xps g^o ostendit illa claritate in pposito figure. hoc est in signo future rectiois. ¶ Solo vobis. q*o* figura in scriptura vobis tripli. Uno. n. mō vobis figura distinctio sicut qualitate. hoc vobis proprie figura. De hac legi Sap.7^o. In uentre misericordia sum. ¶ Tz^o vobis figura idem quod forma. Et hoc modo vobis figura sicut qualitate. et est in figura sp*o* qualitatibus que est forma: uel c*o* aliquid ostensio figura. De hac h*e*c. i. Cor.7^o. Dicitur figura b*o* mundi. ¶ 3^o vobis figura. idem quod signum rei. De hac h*e*c. i. Cor.7^o. Hec autem in figura ostendebat illis. C*u* igit*o* transfiguratio sit mutatio figura seu sicut figura porum transfiguratio esse mutatio figura sicut qualitate uel sicut qualitate vel ostensio signi. Si ergo dicas transfiguratio mutatio figura sicut qualitate sed non sicut transfiguratio in apparitione illa Christi sed dicendo transfiguratione secundum modum hoc est; q*o* vobis quedam transformatione: et mutatio in formam aliam. De qua etiam vobis. i. Cor.11^o. Sathanus transfiguratus in angelum lucis hoc modo fuit ibi transfiguratio. Loquendo quod de transfiguratione uocata tertio modo. Hoc modo etiam fuit ibi transfiguratio sicut p*o* ex gloria predicta. i. Cor.11^o. sicut b*o* ergo vobis. q*o* loquendo de transfiguratione primo bene procedit ratione prima: s*n* secundo uel tertio modo. ¶ Ad aliud vobis. q*o* transfiguratio idem est quod transformatione et assimilatio ad aliqd: s*n* ubi est mutatione seu assimilatio ignobilioris ad nobilitatem proprie vobis assimilatio: vel transformatione: et non est sicut dominus in mete: seu ars non dicitur filius domini in ope seu artificio: s*e*go. Domus in ope vobis filii arti: seu domini in mete. Sed corpus gloriosum nobilis est quam corpus mortale. Ubi ergo fuit ostensio corporis gloriosi per resurrectionem sub proprietate corporis mortalium non debuit dici transfiguratio uel assimilatio gloriosi ad non gloriosum: quia erat sub proprietate exterioris quam sui. Sed ubi fuit ostensio corporis mortalium ante resurrectionem sub proprietate corporis nobilioris. s*o* gloriosi. s*n* sub imortalitate recte vobis dici assimilatio ad gloriosum corpore.

Postea queritur utrum claritas que apparuit in corpe Christi fuit vera vel imaginaria. ¶ Ad quod sic Lucc.9^o. Non gustabat morte donec videant regnum dei. Hlo. Beati glorificatione corporis in transfiguratione. s*o* imaginaria reputato future beatitudinis: ex quo p*o* glorificatio illa seu claritas fuit imaginaria.

¶ Itē consilis mutatio fiebat in ueste Christi et in facie eius. sed in ueste eius non fuit sc̄a mutatio coloris unius in colore alterius. quia ex non alba: non fuit facta alba. ¶ Cum ergo se habet color uestis ad splendorē illius: sicut proprietas corporis ad etiudem. Ergo facies Christi et non clara non fiebat clara. Si ergo apparebat clara tunc erat solū claritate imaginaria. Contra Matth.17^o. Non gustabat morte donec videant filium hominem venientem in regno suo. Hlo. in ea claritate in qua erit pacto iudicio: et loquuntur vobis circa quā visuri erant discipuli in transfiguratione. Si ergo illa in qua erit pacto iudicio est bona. Et huius sicut cū sit eadem illi est bona et non imaginaria. ¶ Itē in nativitate ostendit xps vera; subtilitate. Sicut non existisset clauso virginis utero. Sicut ambulando super mare vera agilitate. quia alii non ambulaserint. Ergo sicut in transfiguratione ostendit vera claritate. ¶ Solutio. Scedendum est quod claritas illa fuit vera. ¶ Ad primū quod ob in confron^ttvū vobis. q*o* imaginariam vobis duplē sicut imago. Uno. n. modo vobis imago similitudo que est expressa in re. Alio dicitur imago similitudo in comprehensione sicut nos dicimus quod imagines rerum corporalium sunt in anima imaginaria. et ergo representatio potest dici ab imagine sicut quod haec est similitudinem expressam in re uel in comprehensione imaginaria. Ergo representatione future beatitudinis vobis illa demonstratio glorie ab ipsa similitudine expressa in re. quia in ipsa claritas expressa fuit similitudo claritatis future beatitudinis: talis autem imaginaria representatione bona est. sed non sc̄ba hec est realis et de ista procedit non non de p*o*ma. ¶ Ad aliud vobis sicut habet Luc.9^o. Facta est vobis oraret species vultus eius altera et uestit eius albū refulgens ubi potest esse dyasintetica constructio ut sit sensus refulgens albus. et tunc erit vobis. q*o* ex splendore circumfuso videbas albo. uel erit sensus sicut ordinante bona albus refulgens: et tunc hoc est dicere: quod uestit albo refulgebat ex splendore vultus illius. Et hoc modo vobis fieri constructio: et ita ex non alba non fuit sc̄a alba. ¶ Ad aliud vobis. q*o* aliud fuit mutatio in ueste et in facie: quia in facie erat immutatio ab interiori. ipso enim claritas quod resplenduit in facie procedebat a virtute interiori. s*o* a virtute uiuenteris sicut Aug. sicut fiebat in ueste procedebat ab exteriori: et solū ab exteriori erat mutatio in ueste. s*o* a splendore faciei. vñ facies eius splendebat: et ex hoc uestis et bona fuit immutata in facie: s*n* non in ueste sicut p*o* ex predicta antete

Luce, sicut debuit etiam ita esse sic in corpe Christi
quia corpore Christi erat glorificabile: et non vestis
et propter hoc dicitur ostendit in similitudine perpetuam
corpis gloriose quod similitudo realis est et vera.

Deinde queritur de

ritate illa que appartinet in corpe domini, in quo
sicut ut in Iheso. utque et in corpe Christi: uel in aere
circumfuso. Ad quod sic Math. 17. Bonum est nos
hic esse. Hoc Petri videtur clarificata humanita-
tis ratio afficit gaudio: ut nunc uelut ab eius
intuitu se cerni. Clidebat igitur Petri clarificata
humanitatis: sed non dicere clarificata humanitas
nisi illa claritas est in humanitate. quod illa clari-
tas erat in corpe domini ut in subiecto. **T**itez
Math. 17. Transfiguratio est tunc. Hoc, gloriam fu-
ture resurrectionis ostendit: illa gratia claritas erat
ad ostendendam gloriam future resurrectionis: sed
si illa claritas non esset in corpe domini ut in sub-
iecto: sed in aere. Nam hoc non ostenderet gloria
future resurrectionis: quia claritas illa que erat in
futurare resurrectionem erat in aere sed in corpe
domini. gratia claritas illa que apparuit in transfigura-
tione cum esset in signo et ostensione illius que
erit in gloriosa resurrectione erat in aere ut
in subiecto: sed in corpe domini. **T**um autem est splen-
dor in sole: alius in colore: quia splendor solis ab
initio est. Unus emittit splendor in alia cor-
pora: in colore autem est splendor ab extrinseco
ut in ueste. Si ergo facies ei respicie sic
sol. Relinquit per splendorum illorum et claritas illa
erat in corpe domini ut in Iheso. **C**ontra. In cor-
poore Christi sicut in aliis corporibus erat duplex
nam. scilicet elementaris: et nam quam corporis. scilicet cele-
stis: que est nam lucis: hinc per corporum nostrorum ha-
bent potentiam ad claritatem: hoc non est per nam
elementares: quia hinc illa est corpore: et subiectus
stranietatis et opacitatis. Ergo hoc est per nam lucis
que contineat elementa in corpe nostro: sed sic
se habet nam elementaris ad nam lucis: ut cum una
apparet in corporibus: alia occultata: sicut modo
apparet in corporibus nostris nam elementaris: sed
lateat nam lucis. Sed etiam erit in ipsa gloria in
corporibus glorificatis: per naturam lucis manifesta-
tibus: et natura elementaris latebit. Si ergo una
manifestata alia latebit: cum in transfiguratione domini
maneret natura elementaris in suo dominio in cor-
poore ipso: nec mutaret natura illa in ipso: quia
hinc sensu adhuc erat passibilis et natura ad pa-
tiendum. gratia natura lucis et passibilitas ad eas
latebat in suo corpe. Ergo si nam lucis est clari-
tas in corporibus: constat per claritas illa in qua-

tum apparuit non erat per educationem alicuius de potere
in actu in ipso: sed ab extrinseco erat. ergo fuit
in aere ut in subiecto: et non in corpe domino.

Tum impossibile est per circa idem subiectum sicut
sunt oppositae et clarae. Si ergo natura elementaris
non coegeretur inseparabiliter opacitas secundum actum
nullo erat claritas hinc actu in corpe: in quo
hinc actu seruatur nam elementaris: sed in transfigura-
tione servabatur adhuc hinc actu natura ele-
mentaris in corpe domino: quia hinc illa erat adhuc
corpore et passibile. ergo opacitas erat secundum ac-
tum in ipso. Claritas ergo apparuit in ipso non erat
ipius nec in ipso ut in subiecto: sed in aere circum-
fuso. **H**oc autem est claritas illa fuit in cor-
poore Christi tamquam in subiecto: et non tantum in aere circum-
fuso. **U**nus autem facta est unde oraret species
eius altera. Et loquens de transfiguratione ipsa
alterata: ut dicit glo. per ipsum potest esse nisi fieret i-
mum circa ipsum. hoc autem fuit per claritatem:
Una claritas fuit in corpe sicut in subiecto: et
aliqua et alia erat claritas in ueste et in corpore
qua in corpe erat ab interiori sic dicitur est. Tuta ut
in Iheso: sed in ueste ab exteriori. scilicet super uso splen-
dore facie. **A**d prius autem iconem dicitur. per et
corpe domini est considerare multiplicem naturam
et naturam corporis hinc per corporum: et naturam corpo-
ris: hinc per auctum aia roali. uel corporis naturam
hinc per unitum ait: que est plena omni gratia: et nam
corporis ipsius: per unitum est unitate: quia illud
est alius natura que continet suam originem et na-
tunitatem. Hec autem unitus continet natunitatem cor-
poris domini. Id est ei ipsa unitus natura. Et per hunc
modum et hinc has diversas considerationes con-
ponit: sunt habitus diversi sequentes corporis
et proprietates diversae: sicut per corporum meum hinc
per corporum est graue descendens deorsum et mo-
bile atque uel retro vel sursus: nec mobile motu
progressu: putat autem est unitus ait roali sorties
diversas proprietates: quod est mobile in ante et in ret-
ro in sursu et in motu progressu: quia anima
operatur ad ipsum sicut motor ad mobile: sic cor-
pus domini hinc illas considerationes sortit diversas
proprietates. Secundum autem est considerare ut cor-
porum est in ipso natura elementaris vivans: et nam
celestis latens et quantum ad hoc. Unus vero est per
sortit opacitatem et corruptio: sed ex unitione ad
unitate sortit habitus: quod percellere oportet
roali. et ex natura illius unitus uestit ei potest ad
agilitatem ad subtilitatem et ad claritatem. Unde
Hylarion in libro de trinitate. Habet corporum domini naturam
ut ferat in undis: sicut in liquidis et structa trans-
uertat: et sicut corporum relictu sue naturae est tenebris

deo: sū et imobile motu p̄gressu. vnitum
xō sic mouet. Et abile est ad hoc q̄ mouea
tur p̄gressus sic corpus vni elevatū ad vnu
one cu vnitā natura h̄; aliquid ultra nām
corpis et sortit habilitatē et p̄tatem ad qdaz
que nō cōueniunt corpi alteri⁹ hōis. s. clarita-
tē agilitatē et subtilitatē. et est ei naturalis
ex illa vnitā. ¶ Illud ḡ q̄ obicit tēt in
corpis natura b̄m q̄ corp⁹. sed h̄ est plus. s.
ip̄m corp⁹ vnitati vnitū. et ex hoc sortitur
p̄tatem ad istā claritatē et ad aliā. ¶ Ad ali-
ud q̄ obicit q̄ nō sunt cōnīria fili⁹. o. d. q̄ simili
posset obici de agilitate quā habuit abulan-
do sup̄ mare. et de subtilitate quā huit na-
scendo de xōgine: sicut hic opponit de clari-
tate: da ī ip̄o erat corpulētia. nō ḡ subtilitas
z̄. pp̄ h̄ d̄. q̄ in exitu corporis vnu ex vtero
xōginis fuit sūm actū subtilitas et corpulētia
b̄m habitu. fili⁹ ambulādo super aquas fuit
actu agilitas in ip̄o: sed habitu grauitas in
transfiguratione: sicut claritas actu. et ex
hac vnitā ad veitatem: et opacitas in habitu
hoc mō nibil p̄hibet cōnīria simul esse circa
idem subiectum.

Conſe quenter que
rit. an illa claritas fuerit glorioſa vel similiſ
glorioſe. Ad q̄ sic Math. 17°. Trāfiguratus
ē. Slo. Bede. i corp̄ mortali ostendit nō īmora-
litarit̄: s claritate simile future īmortalita-
tis: sicut p̄ in corp̄ īmortalis ostendit nō mor-
talitatē sed similitudinē: sive formā simile mor-
talitati. Ex quo p̄. q̄ nō fuit claritas glorioſa
quā ostendit: s glorioſa fili⁹. ¶ Itē ibide Be-
da in glo. Corpus mortale no est subditum
īmortalitati: nec īmorrāle īmortalitati.
Si ergo corp⁹ vni in trāfiguratione ad-
hacerat mortale. ḡ claritas que fuit tūc in
suo corp̄ nō fuit claritas īmortalitatis. ḡ
nō fuit glorioſa claritas: s ei fili⁹. ¶ Contra
Math. 9°. Trāfiguratio⁹ est. Slo. in ea clarita-
te i qua erit pacto iudicio. En. relatiū est
idēptitat̄ sbe. ergo ſupponit p̄ illa et eadem
claritate. b̄m ſam in qua erit pacto iudicio.
sed claritas in qua erit pacto iudicio est cla-
ritas glorioſa. Ergo et illa claritas fuit glorioſa.
¶ Itē ad phi. 3°. Expectamus vnum ih̄;
xōm qui reformabit z̄. Slo. ſam. assimilabimur
claritati quā habuit in trāfiguratione. Sed
claritas noſtra erit glorioſa. ḡ et illa quā huit
in trāfiguratione fuit glorioſa. ¶ Itē Math.
18°. Duxit eos in monte. Slo. gloriā maieſta-

tis ostendit. Si ostendit eiſ gloriā maieſta-
tis. ergo claritatē glorioſa ostendit: vel glori-
osa fuit claritas in qua appauit. ¶ Solo ad
hac q̄o; p̄notandū: q̄ hic sūt diuerſe opio-
nes. Una ē q̄ illa claritas nō fuit glorioſa: s
fili⁹ glorioſe. Et hoc vicit iuxta auctorita-
tes Bede. que est in corge mortali: ostendit
nō īmortalitatē z̄. ¶ Alii dicūt q̄ fuit glo-
rioſa: s fuit affūpta ad tps ſicut aias xp̄pera-
tes affūpuit ante resurrectio⁹ ad tps. s. agilita-
tē abulando sup̄ mare: et subtilitatē naſcedo-
ve glorioſa xōgine et īpſibilitatē: ſicut q̄i
redit corp⁹ ſuī in sacramēto in cena. Unde
Io. Corp⁹ q̄d habuit p̄ naturā dedit dicipul⁹
in cena no mortale: nō corruptibile. Ita etiā
in trāfiguratione claritatē glorioſa aſſumpit
Et hoc fecit vi dicipul⁹ ſuī oſtenderet
gloriā ſue et noſtre rebrēctionis. ¶ H̄ dōm
est ſine p̄iudicio medio mō. s. q̄ multiplex ī
ſilitudo. Quedā eſ ſilitudo enigmatica in re
que eſ oīno alteri⁹ ḡniſ. ſicut nos dicimus
q̄ fides hic in via fili⁹ ī visioni in patria ſeu
aſſimilat cognitioni glorioſe. Eſ itē ſilitu-
do realis. et hec eſ rez eiusdē generis. ſed h̄
p̄ot eſe dupli. quia aut b̄m p̄fectionē. aut h̄
ip̄fectionē. Si b̄m ip̄fectionē h̄ mō dicim⁹. q̄
caritas in via aſſimilat caritati in p̄ia. Non
enī codē mō aſſimilat quo fides cognitiōi
ī patria q̄a fides aſſimilat ei egnimaticē: q̄a
fides euacuabit: s caritas vie caritati patric
realiē: q̄a nō euacuabit caritas vie adueniētē
illa que eſ in gloria: ſed ſp̄lebit̄ ab ea. ergo
eſ ei fili⁹ in re: ſed tri b̄m ip̄fectionē: quia
diſſerunt b̄m p̄fectū et ip̄fectū. ¶ Eſ etiā ſi-
militudo realis b̄m p̄fectionē: ſicut nos dici-
mus q̄ fili⁹ eſ ſiliſ pri. Et caritas Petri
in p̄ia caritati Pauli in p̄ia. ¶ Si ḡ loqua-
mur de ſilitudine enigmatica que eſ rez
oīno alteri⁹ ḡniſ. hoc mō claritas illa nō fu-
it similiſ glorioſe. H̄ dicēdo realē ſilitudiez
que eſ rez eiusdē generis. Tū b̄m ip̄fectio⁹
h̄ mō fuit illa claritas similiſ glorioſe. Un-
etiā potuit vici glorioſa b̄m quid. Si autem
loquamur de ſilitudine reali que eſ b̄m p̄fe-
ctionē rez eiusdē ḡniſ. hoc mō nō fuit ei ſi-
milis. s. b̄m ſp̄letū. et hoc p̄. quia ſicut in aia
xp̄: eo q̄ fuit vnta deitati fuit gloria h̄; p̄tē
h̄ nō b̄m torū hoc eſ b̄m vi ſupiorē: et non
b̄m iſferiore: ſimo b̄m p̄tē iſferiore ſerat ei paſ-
ſibilitas et miseria. et ea que itrat gloria: ſed
b̄m p̄tem ſagiorē erat gloria. et iſta gloria
nō fuit alterius ḡniſ q̄ gloria quā p̄ huit
i 3

sp^o resurrectō; sic ī dispensatōe q̄ ostēdebat
in suo corp̄ gloria; cū ip̄m est vniū veitā
tū; sic aīa poterat esse gloria b̄m p̄tē; t̄ b̄m p̄tē
nō. Et dico b̄m p̄tē hoc est b̄m q̄ vniū dei-
tati; ga sicut ex dispensatōe fuit q̄ corp̄ illō
est corruptibile t̄ obſcuñ; t̄ hoc p̄pter libe-
rationē noſtrā; sic ex dispensatōe fuit q̄ oſte-
deret in illa claritatē aīi resurrectō; in qua
vebuit esse p̄: t̄ hoc p̄pter conoborationē
fidei noſtre quā hūit ex vniōne ad veitātē;
Et per hoc p̄z solutio ad obiecta.

Postmodum queri

tur. vt̄z hec claritas fuit nālis illi uel assūpta. Et p̄mo querit. vt̄z fuit in potentia nā-
lii uel assūpta a xp̄o. Ad q̄d sic Math̄
i⁹. Tr̄figurat⁹ est. Hlo. b̄m sp̄m illi⁹ quam
hēbat p̄nām ostendit nō admittere carnem
quā assūperat uolūtate. Si ḡ sp̄m quā eis
oñdit hēbat p̄nāz. Ergo p̄nām hēbat clari-
tatē quā eis oñdit. ḡ ei fuit claritas illa nāl.
¶ T̄rē ipe assūp̄t̄ corp̄ oñueniens dispen-
sationi. quicqđ ḡ fuit in eo. aut fuit ex natura
sue originis. aut ex dispensatione. S̄z ex nā
sue originis fuit ei oñueniens nāl̄ claritaſ.
da fuit a principio celeſti. s. a sp̄i sc̄o. de quo
d̄r̄ esse oñcept⁹ a p̄t̄ sue originis. seu p̄ncipi⁹
sue originis est ei nālis. Sili ex dispensatōe
nāl̄ oñenit ei: ga s̄c̄ ex dispensatōe debuit
accip̄ passibilitatē t̄ miseriā p̄pter noſtrā
redemptionē. ita ex dispensatione fuit. p̄ an
mortē debuit oñdere claritatē sue glorifica-
tionis p̄pter fidei noſtre corroboratōz. Sic
ḡ in assūptione debuit assumere p̄petatē
oñuentē mortis. s. passibilitatē. ita in assū-
ptione debuit assumere claritatē sue glorifi-
cationis. cū eā debuit aī mortē ostendere
fuit ḡ nālis ei: t̄ a p̄t̄ originis: t̄ sue dispen-
sationis. ¶ Con. Dam⁹. Q̄es passiones nr̄as
naturales t̄ indectabiles assūp̄t̄ p̄ter pecc̄z.
Et Boeti⁹ dīc in li⁹ d̄ duab⁹ nālis. Ipe assū-
p̄t̄ passibilitates t̄ alios defect⁹ p̄ter pecc̄m
nō b̄m statū ante peccatū: s. b̄m statū sc̄om.
Si ḡ assūp̄t̄ defect⁹ noſtrōs. cū opacitas
sit p̄nām in nobis. q̄ in ip̄o fuit p̄ naturam.
Ergo p̄ naturā nō fuit in ip̄o claritas. ¶ Ul-
terius querit. vt̄z esset in eo nāl̄ b̄m actū;
Ita ḡ nō solū in p̄o naturali vt̄ dicere eē
in eo b̄m actū: l̄ nō sp̄ appareret. Ad q̄d sic
suppositis p̄cedentib⁹. sic se h̄z claritas sp̄ual
que est sc̄ia ad aīam xp̄i. ita se h̄z claritas cor-
poris ad corp̄ xp̄i. Si ḡ ab initio sue oñcepti

onis hūit sc̄iam oīum fient p̄: t̄ q̄d d̄r̄ p̄fe-
cisse hoc est tm̄ q̄tū ad manifestatioēz; t̄ ita
aīa ei⁹ sp̄ fuit clara; ḡ s̄l̄ ab instāt̄ oñceptio-
nis sue hūit claritatē corp̄is b̄m actū: l̄c̄z nō
sp̄ appareret s̄ p̄ dispensatōz. ¶ Itē sp̄ fuit ī
simā xp̄i claritas q̄tū ad p̄t̄ sup̄iorē ex vni-
one ad diuinitatē. sic in inferiori passibilitas
ex vniōne ad corp̄. Ergo s̄l̄ corp̄ eius cum
ess̄ vniū diuinitatē sic aīa sp̄ hūit b̄m actū
naturaliē gloria t̄ claritatē in quadā sui p̄t̄
¶ Con. Si dicerek̄ sequēt̄ q̄ corp̄ ei⁹ non
est passū b̄m oīē p̄t̄: ga in p̄t̄ illa nō ess̄
passibilis in qua est̄ ista claritas. s̄ hoc nō
pot̄ oñcedi: da sua b̄tā aīa b̄m p̄t̄ illā qua erat
vniōne corp̄i totaliē patiebat. Licer nō h̄z illā
qua vniōta erat diuinitati. ḡ corp̄ ei⁹ b̄m to-
tu patiebat. Solo d̄r̄. p̄ naturale d̄r̄ qua-
tuor modis b̄m quadruplicē cām. Uno⁹ d̄r̄
naturale p̄ op̄ationē ad illud a quo res nata
est p̄ est cā efficiens. Altio⁹ b̄m op̄atō; ad
cām b̄m quā nata est: que ē p̄fectio t̄ op̄le-
mētū eius. Tertio mō in op̄atione ad causam
ve qua nata est que quide est mā. ¶ 4⁹ mō
in op̄atione ad cām ad quā nata est que d̄r̄
finis. Si ḡ oñderek̄ natura in corp̄ xp̄i a p̄-
te originis seu in op̄atione ad illud a quo
nata est: sic passio no est ei naturalis nec sue
nīt̄ in ea passibilitas uel mortalitas. Un̄ Hy-
la⁹. x⁹. de tri. Quid p̄ naturā huani corporis
carnē d̄ sp̄i sc̄o oñceptā indicamus. Caro illa
de celis est. Si aut̄ oñderek̄ b̄m cām fm̄ quāz
est caro. i. b̄m suū op̄lemtū. s. ex vniōne ad
diuinitatē. hoc mō adhuc dico p̄ nō est i cor-
poze xp̄i p̄ naturā passibilitas: nec ea q̄ oppo-
nūt̄ glorie. t̄ hoc p̄ naturā illi⁹ op̄lemtē sed
et h̄z est corp̄i eius potestatiū sup̄ oēs passi-
ones. s. a plenitudine x̄t̄nti vīne. Sc̄d̄ ergo
naturā originis t̄ op̄lemtē nō erat passibili-
tātē ī suo corp̄e. Accipiendo aut̄ b̄m op̄ationē
ad illud de quo ēnata caro xp̄i. b̄m hoc ē et
naturalis passibilitas t̄ p̄petatē oñceptes
da de carne x̄t̄nti assūp̄ta est. Assūp̄t̄. n. de
nr̄a naturā naturā corporealē ex elementis
oñpositā t̄ coūietati subiectam. Accipiendo
aut̄ sc̄om finē ad quē nata est: q̄ nata ē ad
redemptionē noſtrā: ut p̄ passionē nos redi-
meret sic ad hoc est ei naturalis passio t̄ mō
talitas. Cum ḡ querit vt̄z claritas fuit ei ī
potentia naturali. Dico p̄ sic p̄mo t̄ sc̄o⁹
acciūendo naturā t̄ potentia naturalē. s. nō
aliis vnoib⁹ modis. i. mo passibilitas fuit ei
in potentia naturali: t̄ hoc est q̄d dīc Hyla.

F de tri huius corp^o vni sive origiⁿ p^{ro}p^{ri}o
no ex virtutis humanae conceptionis existens. v in
forma corporis n^{ost}ri v^{er}tutis sue prate libens
et sic soluit p^{ro}m^{ulg} p^{ro}bilema. **A**d scd; qd q^{uo}d
r^{it} v^{er}z habuit illa claritate s^ep in actu per
nam h; no apparet d^{icitur} q^{uo}d no. Et qd ob^r q^{uo}d sic
se h^{ab} claritas aie ad aiam ita claritas corporis
ad corp^o. Dicendu^s q^{uo}d pot fieri illa oportio q^{uo}d
tu ad vniione cu^m vinitate. vt q^{uo}d ad dispensa
tionem uir^c redemptionis. Quatu^r g^o ad naz
et pratem vnionis fuit in aia xpi scie clari
tas et h^{ab} ex dispensatōe. sed q^{uo}d ad naturā
vnionis solū et pratem vnionis potuit ee sp^{ecie}
claritas h^{ab} actu in corpe xpi. sed no ex di
spensatōe illi^s ad nostra recēptōe. Repugna
ret enī dispensationi isti: q^{uo}d corp^o xpi non
es^{et} passibile iā h^{ab} totū qd no v^{er}z cedi. q^{uo}d
cu^m ex dispensatōe fuerit q^{uo}d ei^s aia debebat
pati h^{ab} oēm vim quā hēbat p^{ro} operationē ad
corp^o. Cōstat q^{uo}d ex dispensatōe fuit q^{uo}d corp^o
ei^s h^{ab} totū pateret. et sic q^{uo}d ad hoc no fu
it sp^{ecie} h^{ab} actu claritas in ea: in pō. Licet q^{uo}d
ad pratem vnionis cu^m vinitate poterit ita tē
et sic q^{uo}d ad hoc r^{it} illa oportio.

Consequenter que

rit an solū corp^o xpi fuit tr̄figurabile an ec
alia corpora sic Moysi et Melchis tr̄figurabilia
essent. Ad qd sic Exodi. 34^o. hēc. Q^{uo}d apparuit
facies Moysi cornuta ex sortio vni ex ma
ximo splēdoce. 7.2. Cori. 3^o. D^{icitur} q^{uo}d no poterat
filiu^s Isrl intēdē in facie Moysi pp gloiā vult^{us}
eius. Et dicit glo. ibi q^{uo}d tanta fuit claritas i
facie eius: q^{uo}d maior esse no poterat. sⁱ in corpe
xpi poterat esse maior claritas q^{uo}d illa que fu
it in tr̄figuratione. Si g^o corp^o xpi v^{er} tr̄figu
ratū h^{ab} illa claritate. ita et corp^o Moysi
debet dicit tr̄figuratū. vel q^{uo}d hec ostensio
claritatis esset tr̄figuratio et ista non.

Tte. 2. Cori. 3^o. Tanta erat claritas in facie
Moysi q^{uo}d non poterat percipi nisi uelaretur
g^o fuit maior claritas q^{uo}d claritas que fuit in
facie xpi. Si g^o ostensio illi^s in xpo v^{er} tr̄figu
ratio ita in Moysc. ergo aliud corp^o est
tr̄figurabile q^{uo}d corp^o xpi et magis etia debet
dic tr̄figuratio in corpe Moysi q^{uo}d in corpe
xpi. **T**te Math. 2^o. No cognoscet eam
donec pepit z. Slo. Ioseph maria facie ad fa
cie videre no poterat qua spūs scūs ipse
erat. Ex quo v^{er} q^{uo}d gloria sa^{nt}go fuit tr̄figu
rata sic corp^o xpi. **A**d oppositum Math. 17^o
Resplenduit facies ei^s sic sol. dicit Jeroni^s

Deⁿ no pot in hac vita tā claz facere. Ergo
simpli ipso possibile est q^{uo}d tara clari^tas fuerit in
corpe Moysi et gloriose xginis q^{uo}d fuit icō
pote dñiqd tñ sup^{er} pbaba. **E**x q^{uo}d viter^o
obr: q^{uo}d tñ tr̄figuratio sit in exp̄sionis similitu
dine ad claritatē gloriose resurrectionis: so
lū d^{icitur} dici tr̄figuratio in vno ihu et non in
aliis. **S**olo v^{er} est sine p*re*judicio sicut nos
vici^m: q^{uo}d alr est fides filis visioni in p*re*ia
q^{uo}d caritas vie caritati in p*re*ia. Ita dicitur nos
q^{uo}d alr fuit similitudo glorie in facie Moysi et
in bta xgine et in corpe xpi: q^{uo}d in facie moy
si et bte xginis fuit similitudo claritatis q^{uo}d erat
alteri generis simpli q^{uo}d claritas glorie. Un
erat similitudo enigmatica sic similitudo fidei ad
visionē patric. sed in corpe xpi fuit claritas q^{uo}d
erat ciusde generis cui claritate glorie: et si n
simpli h^{ab} in p*re* sic fuit caritas vie assimilat^e
claritati patre. et hoc est q^{uo}d radi^o claritatis
in facie moy si fuit a sortio f^{orm}onis domini.
Sic in bta xgine fuit illa claritas ex sortio
dei quā hēbat spūalit in mete: quā etia^s
hēbat corporalit in carne: sed in corpe xpi fuit
claritas ex v^{er}te vnionis corporis xpi cu^m viui
nitate. Et ppter hoc nulla alia ostensio clar
itatis debuit dici tr̄figuratio sicut ista: q^{uo}d
solū illa que est in exp̄sia similitudine ad gliam
dei d^{icitur} dici tr̄figuratio: hoc aut solū fuit in
xpo et hoc est q^{uo}d claritas que fuit i aliis fu
it p gratia sequente naturā: sⁱ in corpe xpi
fuit p gratia que est i natura: vt vcm est. s.
per gratia vnionis. Et ex hoc est q^{uo}d xpi et
exp̄sio est similitudo gloriose claritatis i xpo
q^{uo}d alr. **A**d illud g^o qd obr: q^{uo}d maior fuit
claritas in moy si quia no poterat videri z.
Dicendu^s q^{uo}d no sequit^r no poterat videri. g^o
maior fuit seu magis ostensiva glorie resur
rectionis. Nā q^{uo}d claritas in moy si no possit vi
deri: hoc erat no q^{uo}d maior es^{et}. sⁱ quia offens
debat et disgregabat visu: sicut etia videm⁹
de claritate solis que ppe hoc no pot videri
Sⁱ claritas apparens in facie xpi erat vele
ctans visum et sortans claritas glie
que sortat et corroborat visu. Un in Apoc.
zo. Cōpatur claritas ciuitatis signe et v^{er} si
milis lapidi iaspidi: c^{on} claritas demulcent et
sortat aspectu: et sic itez q^{uo}d ad h^{ab} e claritas
xpi i maiori formatoe et formitate ad cla
ritatē glorie et in exp̄sia assimilatione: et iō
sortabat visu. Et p hoc soluunt tres p*ri*me
objectiones. **A**d aliud qd obr: q^{uo}d deⁿ no
pot tā claz facere: v^{er} licet vñi selundat ro
i 4

intelligendū est tñ q̄re dicit hic Ioh. in corpe
enī moyhi & ḡginis beate fuit pō passiua ad
claritatē. vñ in eis fuit pō nō p̄t̄s. S; in cor-
pore xp̄i fuit pō que ut p̄t̄s. hec ē actua pō
ad hāc claritatē. Jō nō maior fuit. Et hoc est
qd̄ dicit Hyla. in forma corporis nr̄i xp̄tis
sue p̄t̄e ɔ̄stens. qd̄ ergo vult dicere Jero?
Q̄ deus nō poterat tā claz facere. hoc est
ga cōpania bñt̄ opositōz cū gloria p̄pter
peccatū. sed in corpe xp̄i erat imunitas a pccō.
Uñ nō erat opositū glorie. q̄. n. sine pecca-
to erat accept⁹ & diuinitati vnit⁹ nō pot de⁹
de pō agnitione tantā claritatē in aliis face-
l; posset de pō absoluta. Uñ negat hic pō co-
gruētie & nō potentia absoluta: ex pte dei
Ex pte aut̄ creaturaz negat pō passiua que
est in eis ut dcm est: q̄ nō possent tantā cla-
ritatem sustinere uel suscipere: i hoc quia nō
sunt imunes a pccō. sed xp̄s pōt̄: cū imunis-
sit. Et hoc vult dicere auctoritas.

Posteā queritur de
cōpatione bñm dñiam apparitionis dominice re-
surrectionis ariq̄ fieret: & p̄ postq̄ facta ē
Et p̄mo querit de p̄ma apparitōe. S; dō de
scđ. De p̄ma apparitōe que fuit an resurre-
ctionē que utr̄ infiguratio. Querit q̄re ostē-
sio glouose reflectioz poti⁹ facta fuit i illa
p̄ claritatē q̄ p̄ alias p̄petates: sic p̄ agilitatē:
p̄ subtilitate: p̄passibilitatē. Ad hoc q̄ sit
claritas n̄ solū est corporz glorificatorz. Imo
cois est etiam alia corporib⁹ sicut celo & stel-
lis. & alie dicte p̄petates sunt solū corporz
glificatorz & nō alioz corporz. Cōuenientior
āt̄ ē oris sc̄a p̄ p̄petates p̄pas q̄ p̄ coēs. g⁹
cōuenientior estet q̄ illa demōstratio glo-
rie resurrectionis corporz fieret in tr̄figurati-
one p̄ alias p̄petates q̄ p̄ claritatē. De se
cūda āt̄ apparitōe q̄it̄ q̄ facta fuit a vno p̄
sua resurrectionē. cū apparuit discipulis &
intravit ianuis clausis. Et querit q̄re nō fuit
facta p̄ claritatē sicut p̄ subtilitatē. Ad qd̄
sic. Nā ip̄e de⁹ in euāgelio p̄ claritatē maxi-
mā sicut resurrectionē futurā & ei⁹ gloriā. cū
vñ fulgebū iusti sicut sol zc. Math. i, ergo
cōuenientius fuit vt ea ostenderet p̄ claritatē
q̄ p̄ subtilitatē. Solo. dō. ad p̄mū. p̄ cum
sunt p̄petates q̄tuor bñm quas ostendat glo-
rificatio. p̄a claritas est p̄ncipalis ad quam
osequiū ceterē. Nām enī lucis osequiū sub-
tilitas. Uñ lux p̄ nām bñ subtilitatē & ad pe-
netrandū corpora: & maxie corpora tr̄sparentia

sent p̄ in lapide cristallino: qui penetratur a
lace: s; ad ipam osequiū agilitas. Uñ mot⁹
uel muratio ei⁹ est q̄i subita: s; ipa; sequiū
ipassibilitas. vñ erā nullū inqnamētū pati⁹
ab aliis. ga g⁹ claritas ponit oēs alias p̄p̄l-
ates que lunt corporz glorificatoz: & nul-
la alia ponit oēs alias. Jō cōuenienter fit ostē-
sio glorificationis corporis p̄ claritatē. Et pp̄
hoc vñ in euāgelio figūs gloriā resurrecti-
onis nō multiplicat vñba; s; cā p̄ficere & int̄-
egre & totalitē sicut p̄ claritatē: cū dicit. Fulge-
būt̄ iusti sicut sol. Ad scđm dōm. q̄ ordo
debuit esse in ostēsio glorie resurrectiōis
bñ grad⁹. vñus grad⁹ debuit eē ad sensu
& bic debuit eē pm⁹. Ali⁹ ḡd⁹ debuit esse ul-
timus. Nā debuit esse ostēsio illi⁹ quantū
ad cognitionē sensitivā & quātū ad intelle-
ctivā. Et sic cognitionē sensitivā p̄or est q̄ itel-
lectiva. Ita cōueniens fuit p̄ p̄ma ostēsio
effet ad sensu. ultima ad intellectū. Et iō
p̄ma ostēsio que fuit in tr̄figuratione an
resurrectionē debuit esse p̄ p̄petatē p̄t̄men-
te ad sensu. hec āt̄ maxie est claritas. iō de-
buit fieri p̄ claritatē. Ultia aut̄ que fuit p̄
resurrectionē fuit ad intellectū. nec debuit
fieri p̄ claritatē cū sit p̄petatas que maxime
a sensu capiunt. Sed p̄ p̄petatē que solo itel-
lectu: & sola rōnis collatione capiunt. & nul-
lo mō p̄ sensu. hec aut̄ fuit subtilitas quam
nō capiebat sētus: s; sola rō. Qđ. n. videbat a
postoli eū palpabilē. nō mōstrabat subtili-
tatē: & solo intellectu & rōnis collatione pei-
piedebat ip̄m effe subtilē. sic domus clausa e-
rat: & ip̄e intravit ianuis clausis. ergo trāsi-
uit p̄ murz. g⁹ subtilis est. Ita g⁹ faciēdo col-
latione in se peiabant p̄ effet subtilis.